MEMOIRE EN REPONSE
AU PROCES-VERBAL DE SYNTHESE DE FIN D’ENQUETE
ETABLI PAR LE COMMISSAIRE ENQUETEUR

1. Rappel de I'enquéte publique
L'enquéte publique s'est déroulée du 10 octobre 2014 au 12 novembre 2014, conformément a l'arrété
municipal n° 748, en date du 19 septembre 2014.

Objet de I'enquéte : Modification n° 5 du plan d'occupation des sols prévoyant la transformation d'une partie
d'une zone UB en zone UE afin de permettre I'extension d'une entreprise agroalimentaire

2. Les observations déposées par le public et les personnes publiques

associées
Aucune observation déposée.

3. Les questions du commissaire enquéteur

Question 1 : Suite aux extensions successives autour de son implantation historique, I'entreprise
Ramon est située a proximité du centre bourg. Une nouvelle extension a proximité du lotissement de
Beau Site est projetée. A quelle distance des maisons de ce lotissement I'extension est-elle prévue.
Réponse du pétitionnaire

Pour répondre a votre interrogation, vous pouvez vous référer au plan du projet d’extension
joint en annexe.

Question 2 : Un merlon végétalisé est prévu en limite du lotissement de Beau Site pour faire ecran
avec la construction projetée. Pouvez-vous préciser les caractéristiques de ce merlon : hauteur,
distance des parcelles construites, essences darbres utilisées ? Ce merlon risque de faire écran a
lensoleillement de trois maisons, plus particuliérement en période hivernale ou le soleil couchant est
bas. Les riverains concernés ont-ils été consultés ?

Réponse du pétitionnaire :

La commune. prend ol'engagement de consulter les 3  riverains concernés
(M. et Mme André BOUVIER, M. et Mme André MAHOUIN et M. et Mme Yvon VEILLE),
préalablement a la réalisation du merlon, de fagon a ne pas créer de nuisances pour ces

riverains.

Question 3 : Concernant la modification du tracé du sentier pédestre, le trongon passant & proximite
de I'entreprise Ramon est d'ores et déja interdit.
» Quand cet accés a-t'il été fermé ?

= La mairie a-t elle enregistré des observations de la population suite a cette fermeture ?
= Au cas ou il y aurait une association de randonneurs sur le secteur, celle-ci s'est-elle

manifestée depuis la fermeture de ce trongon ?




